INDICAÇÃO Nº 809 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador  signatário  desta  requer,  consoante  preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, a
instalação de uma pista de caminhada em torno da Praça Felipe Floriano Costa (parque
da nascente), no bairro Parque Real.

JUSTIFICATIVA

A referida praça não possui nenhuma estrutura destinada a
praticas  esportivas,  fazendo  com  que  a  população  não  utilize  o  local  para
lazer/entretenimento. Importante salientar que com a instalação da pista de caminhada a
praça  passará  a  receber  inúmeras  pessoas  que  utilizarão  de  forma  diária  e  efetiva,
evitando-se assim a abandono e depredações.

Sala das Sessões, 9 de junho de 2020.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  9 de junho de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U0X1F1P7Z5H8R5S7
		2020-06-09T17:26:48-0300